

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۷ جون ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خیر/ ۱۶ جون ۲۰۲۴

همزمان با ادامه حملات بدون وقفه، ارتش اسرائیل "وقفه تاکتیکی" بشردوستانه در غزه را اعلام کرد.

"مکت" اعلام شده توسط ارتش، عملیات نظامی را متوقف نخواهد کرد یا میزان کمک‌های بشردوستانه مجاز به غزه را تغییر نخواهد داد.



کامیون‌های حامل کمک‌های بشردوستانه پس از عبور از مرز پایانه مصر در ۱۷ ژانویه ۲۰۲۴ وارد رفح در جنوب

نوار غزه می‌شوند. (اعتبار عکس AFP):

ارتش اسرائیل در ۱۶ جون مدعی شد که روزانه "وقفه تاکتیکی" فعالیت‌های نظامی را در امتداد جاده ای در جنوب غزه برگزار می‌کند تا کمک‌های بشردوستانه بیشتری وارد شود.

بی بی سی [گزارش داد](#) که مسیر "مکت" از گذرگاه کرم شالوم در مرز اسرائیل-مصر-غزه به جاده صلاح الدین،

بزرگراه اصلی شمال به جنوب غزه، و سپس به سمت شمال به بیمارستان اروپایی نزدیک می‌شود. شهر خان یونس

ارتش گفت که این توقف‌ها که ظاهراً از روز شنبه آغاز شده است، از ساعت ۰۸:۰۰ تا ۱۹:۰۰ به وقت محلی تا اطلاع ثانوی ادامه خواهد داشت.

با این حال، تأثیر توقف‌های اعلام شده مشخص نیست، زیرا بیشتر درگیری‌ها در غزه در شب رخ می‌دهد.

همچنین دانیل هاگاری سخنگوی ارتش اسرائیل تأیید کرد که عملیات اسرائیل در جنوب غزه ادامه خواهد داشت و هیچ تغییری در ارسال کمک‌ها ایجاد نخواهد شد.

هاگاری در بیانیه‌ای تأیید کرد که درگیری‌ها در جنوب غزه متوقف نشده است، "نبرد در رفح ادامه دارد" و "هیچ تغییری در ورود کالاها به نوار غزه وجود ندارد".

اعلام توقف تاکتیکی در بحبوحه انتقاد شدید گروه‌های امدادی بین‌المللی مبنی بر اینکه اسرائیل در حال گرسنگی دادن به فلسطینیان است، صورت می‌گیرد.

روز چهارشنبه، تدریس آدهانوم گبریسوس، مدیر کل سازمان بهداشت جهانی گفت که بخش قابل توجهی از جمعیت غزه با "گرسنگی فاجعه بار و شرایط مشابه قحطی" روبرو هستند.

ارتش اسرائیل اعلام کرد که اعلام "مکث تاکتیکی" روز یکشنبه به دنبال "مذاکرات مرتبط با سازمان ملل متحد و سازمان‌های بین‌المللی" صورت می‌گیرد.

اسرائیل حمله خود را به شهر رفح، شهری در مرز مصر و غزه در ۶ مه آغاز کرد.

از آن زمان، گذرگاه رفح، گذرگاه اصلی ورود کمک‌های بشردوستانه، بسته شده است و تعداد کامیون‌هایی که کمک‌های خود را به غزه ارسال می‌کنند، کاهش چشمگیری داشته است.

دفتر امور بشردوستانه سازمان ملل متحد، OCHA، گزارش داد که در ماه مه، میانگین روزانه تعداد کامیون‌هایی که کمک‌های بشردوستانه را به غزه می‌رساند، ۹۷ کامیون بود. این رقم در آوریل ۱۶۹ و در ماه مارس، ۱۳۹ بود.

OCHA اشاره می‌کند که از ۷ می، قادر به مشاهده مستقیم دریافت کمک‌های بخش خصوصی از طریق گذرگاه کرم شالوم نبوده است.

همچنین روز یکشنبه، والا گزارش داد که ارتش اسرائیل اعلام کرد که نیروهای لشکر ۹۹ به فرماندهی سرتیپ باراک هیرام در روزهای اخیر تلاش کرده‌اند تا با تخریب ساختمان‌های اضافی، وسعت "راهروی نتراریم" را گسترش دهند. این پایگاه خبری عبری زبان اعلام کرد که نیروهای اسرائیلی در این کریدور که غزه را به دو قسمت تقسیم می‌کند، با تأکید بر شهر غزه از بازگشت آوارگان فلسطینی به خانه‌های خود در شمال نوار غزه جلوگیری می‌کنند و در نتیجه فشار عمومی را بر رهبری حماس ایجاد می‌کنند.

همزمان گروه‌های مقاومت در غزه به رهبری گردان‌های قسام حماس به مقاومت سرسختانه در برابر نیروهای اشغالگر اسرائیل ادامه می‌دهند.

ارتش اسرائیل اسامی ده سرباز کشته شده در نبرد روز شنبه در نوار غزه را منتشر کرد، از جمله هشت کشته بر اثر انهدام خودروی زرهی نامر آنها در کمین گردان‌های قسام در رفح.

دو نفر دیگر از نیروهای ذخیره بودند که در عملیات تیپ قسام کشته شدند و تانک آنها منهدم شد.

اسرائیل یک "وقفه تاکتیکی" روزانه را برای تسهیل ورود کمک‌ها به غزه اعلام کرد

ارتش اسرائیل اعلام کرد هر روز در بخشی از جنوب نوار غزه یک "وقفه تاکتیکی" در فعالیت‌های نظامی خود ایجاد خواهد کرد تا امکان ورود مقدار بیشتری کمک‌های انسانی فراهم شود. این تصمیم در پی افزایش انتقادات بین‌المللی از حمله‌های این کشور به غزه اتخاذ شده است.



این وقفه از ساعت ۸ صبح در منطقه رفح آغاز و تا ساعت ۷ عصر ادامه خواهد داشت. این وقفه هر روز تا اطلاع ثانوی برقرار خواهد بود.

هدف از این وقفه، فراهم آوردن امکان دسترسی کامیون‌های کمک‌رسانی به گذرگاه کرم شالوم، که تحت کنترل اسرائیل است و نقطه اصلی ورود کمک‌ها به غزه محسوب می‌شود، و انتقال ایمن آن‌ها به بزرگراه صلاح‌الدین، که یک جاده اصلی شمال به جنوب است، می‌باشد تا بتوانند کمک‌ها را به سایر نقاط غزه برسانند. ارتش اسرائیل اعلام کرد که این وقفه با هماهنگی سازمان ملل و سازمان‌های بین‌المللی امداد و نجات انجام می‌شود. با این حال، و با وجود اعلان آتش‌بس موقت در جنوب غزه، اسرائیل حملاتی را به مرکز و جنوب نوار غزه آغاز کرد. به گزارش رسانه‌های محلی، بامداد یکشنبه، توپخانه اسرائیل اردوگاه نصیرات در مرکز غزه را هدف قرار داد. ارتش اسرائیل همچنین با وجود آتش‌بس موقت به غرب رفح حمله کرد.

شرایط بحرانی در غزه

این اعلامیه اندکی پس از آن منتشر شد که ارتش اسرائیل اعلام کرد دو سرباز دیگر این کشور در شمال غزه کشته شدند، پیش از آن هشت سربازی که در یک انفجار در خودروی زرهی در رفح در همان روز کشته شدند. این تلفات، که یکی از سنگین‌ترین تلفات ارتش اسرائیل از زمان آغاز حمله زمینی به غزه در ۲۷ اکتبر محسوب می‌شود، احتمالاً درخواست‌های بیشتر برای آتش‌بس و افزایش خشم عمومی اسرائیلی‌ها نسبت به معافیت‌های مذهبی از خدمت نظامی را به همراه خواهد داشت.

در حملات اسرائیل به غزه در روز شنبه حداقل ۱۹ فلسطینی کشته شدند. از زمان آغاز حمله‌های اسرائیل به این منطقه، حداقل ۳۷,۲۹۶ نفر کشته شده‌اند و هزاران نفر دیگر نیز احتمالاً زیر آوار دفن شده و ده‌ها هزار نفر مجروح شده‌اند.

هشت ماه حمله نظامی اسرائیل علیه گروه مسلح حماس، غزه را با یک بحران انسانی روبرو کرده است. سازمان ملل گزارش می‌دهد در این منطقه گرسنگی گسترده‌ای وجود دارد و صدها هزار نفر در آستانه قحطی قرار دارند، زیرا اسرائیل ورود کمک‌ها را مسدود کرده و منابع آب را قطع کرده است. جامعه بین‌المللی اسرائیل را تحت فشار قرار داده تا اجازه ورود کمک‌های بیشتری را بدهد.

از ۶ مه تا ۶ جون، سازمان ملل به طور متوسط روزانه ۶۸ کامیون کمک دریافت کرده است، در حالی که این رقم در آوریل ۱۶۸ کامیون در روز بوده و به مراتب کمتر از ۵۰۰ کامیون در روز است که گروه‌های امدادی می‌گویند مورد نیاز است.

ورود کمک‌ها به جنوب غزه در حالی که نیازهای انسانی در حال افزایش بود، کاهش یافت. بیش از ۱ میلیون فلسطینی، که بسیاری از آنها قبلاً بی‌خانمان شده بودند، از رفح فرار کردند و به دیگر نقاط جنوب و مرکز غزه رفتند. اکثر آنها

اکنون در کمپ‌های موقت زندگی می‌کنند و از سنگرها به عنوان توالی استفاده می‌کنند، در حالی که فاضلاب در خیابان‌ها جریان دارد.

کوگات، نهاد نظامی اسرائیل که بر توزیع کمک‌ها در غزه نظارت دارد، ادعا می‌کند هیچ محدودیتی برای ورود کامیون‌ها وجود ندارد. این نهاد اعلام کرده از ۲ مه تا ۱۳ جون بیش از ۸,۶۰۰ کامیون از انواع مختلف، اعم از کمک‌ها و وسایل تجاری، از تمام گذرگاه‌ها وارد غزه شده‌اند که به طور متوسط ۲۰۱ کامیون در روز است. اما بسیاری از این کمک‌ها در گذرگاه‌ها انباشته شده و به مقصد نهائی نرسیده‌اند.

یک سخنگوی کوگات گفت دلیل انباشت این کمک‌ها در سمت غزه، مشکلات لجستیکی اساسی سازمان ملل است که حل نشده‌اند، به ویژه کمبود کامیون. سازمان ملل چنین اتهاماتی را رد می‌کند و می‌گوید درگیری‌های بین اسرائیل و حماس اغلب حرکت کامیون‌های سازمان ملل در داخل غزه را به سمت کرم شالوم، که درست در کنار مرز اسرائیل قرار دارد، بسیار خطرناک می‌کند.

این سازمان همچنین می‌گوید روند تحویل کمک‌ها کند شده است زیرا ارتش اسرائیل باید برای رانندگان مجوز حرکت صادر کند. به دلیل کمبود امنیت، کمک‌ها در برخی موارد در هنگام حرکت در جاده‌های غزه توسط جمعیت غارت شده‌اند.

هدف از توافق جدید این است که با فراهم کردن یک بازه زمانی ۱۱ ساعته بدون وقفه روزانه برای حرکت کامیون‌ها به داخل و خارج از گذرگاه، نیاز به هماهنگی برای تحویل کمک‌ها را کاهش دهد.

هنوز مشخص نیست آیا ارتش اسرائیل امنیت کامیون‌های کمک‌رسانی را در حین حرکت در طول بزرگراه فراهم خواهد کرد یا خیر.

میز خبر / ۱۶ جون ۲۰۲۴

یمن می‌گوید دو کشتی هدف قرار گرفته غرق می‌شوند و هشدار نسبت به نقض محاصره را تجدید می‌کند

نیروهای مسلح یمن طی ۷۲ ساعت گذشته دو کشتی تجاری را که از طریق بحیره سرخ به سمت بنادر اسرائیل در حرکت بودند با موفقیت هدف قرار دادند.

نیروهای مسلح یمن پس از هدف قرار دادن موفقیت آمیز دو کشتی تجاری که در ۷۲ ساعت گذشته به سمت بنادر اسرائیل در حرکت بودند، هشدارهای خود را به کشتی‌های مرتبط با اسرائیل که از بحیره سرخ می‌گذرند، تجدید کردند.

سرتیپ یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن در ۱۵ جون اعلام کرد: نیروهای مسلح یمن نسبت به عواقب برخورد با دشمن اسرائیلی و ورود کشتی‌هایشان به بنادر فلسطین اشغالی به تمامی شرکت‌ها هشدار دادند.

نیروهای یمنی طی سه روز گذشته دو کشتی تجاری باربری Verbena و کشتی فله بر TUTOR را با راکت و پهپاد هدف قرار دادند.

سرتیپ سریع اظهار داشت که ورنبا اکنون در حال غرق شدن است و معلم خصوصی در ساعات آینده به دلیل ضربات وارده غرق خواهد شد.

نیروهای مسلح دولت انصارالله یمن از ماه نوامبر در واکنش به نسل‌کشی مردم فلسطین توسط اسرائیل در غزه، کشتی‌های مرتبط با رژیم صهیونیستی را که از بحیره سرخ در نزدیکی سواحل یمن عبور می‌کردند، هدف قرار دادند.

نیروی دریائی ایالات متحده و بریتانیا با انجام حملات هوائی علیه نیروهای مسلح یمن پاسخ داده اند و به دنبال محافظت از کشتی های تجاری مرتبط با اسرائیل با دفاع راکتی خود هستند.

این عملیات توسط نیروهای مسلح یمنی ما تقدیم به برادران مجاهد ما در غزه برای استواری و جهادشان که خداوند آنها را حفظ کند و به همه آزادگان ملت فلسطین به مناسبت عید سعید غدیر خجسته است. سرتیپ سریع افزود: فقط از خدا. عملیات پشتیبانی متوقف نخواهد شد مگر اینکه تجاوزات متوقف شود و محاصره مردم فلسطین در نوار غزه برداشته شود.

MV Verbena متعلق به اوکراین و لهستان از روز پنجشنبه پس از اصابت دو راکت به آن آتش گرفته است. خدمه کشتی روز شنبه پس از مهار آتش ناکام ماندند و توسط کشتی تجاری دیگر به نام MV Anna Meta نجات یافتند. سنتکام ایالات متحده یک کشتی جنگی ایران به نام IRIN جماران را به عدم پاسخگویی به تماس اضطراری وربانا [متهم کرد](#) CENTCOM. مدعی شد که کشتی ایرانی در زمان ارسال سیگنال خطر تنها ۱۴ کیلومتر با آن فاصله داشت.

این رفتار بدخواهانه و بی‌ملاحظه حوثی‌های مورد حمایت ایران [انصارالله]، ثبات منطقه را تهدید می‌کند و جان دریانوردان در سراسر بحیره سرخ و خلیج عدن را به خطر می‌اندازد. در بیانیه ای که سنتکام در ۱۶ جون منتشر شد، آمده است.